SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 275, DE 2020

Convite ao Ministro de Estado da Saúde para prestar esclarecimentos sobre as
providencias a serem tomadas para socorrer estados e municípios.

AUTORIA: Senadora Rose de Freitas (PODEMOS/ES)

Página da matéria

Página 1 de 3 Avulso do RQS 275/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/141680

SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora ROSE DE FREITAS

REQUERIMENTO Nº      DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2°, V da Constituição

Federal e do art. 154, § 7º do Regimento Interno do

Senado Federal, que seja convidado o Exmo.Sr.

Nelson Teich, Ministro da Saúde, a comparecer por

meio de videoconferência a sessão remota do Plenário

do Senado Federal, a fim de esclarecer sobre as

providencias a serem tomadas para socorrer estados e

municípios no combate ao COVID 19.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2020.

Senadora Rose de Freitas

(PODEMOS - ES)

S
F

/
2

0
6

2
3

.
0

2
1

2
6

-
3

0

Página 2 de 3 Avulso do RQS 275/2020.

S
F

/
2

0
6

2
3

.
0

2
1

2
6

-
3

0

Página 3 de 3 Avulso do RQS 275/2020.